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CHARTES

DE

I’ABBAYE DE CLUNY.

1728.

GHARTA QUA GRIMALDUS SACERDOS TRIBUIT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS SITAS
INFRA CLAUSTRUM SANCTZE MARIE ANICIENSIS.

( Bibl. nat. cop. 14-51.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Grimaldus, Sancte
Marie Aniciensis sacerdos et canonicus, cogitans casum humane fragili-
tatis, et reminiscens innumerabilium scelerum que penitet me misera-
biliter commisisse contra Dominum, spem tamen in divina miseratione
constituens et intercessione sancti Petri apostolorum principis, cui con-
cessa est a pio Magistro potestas ligandi atque solvendi, dispono aliquid
elemosine facere que ad optinendam wtheri clavigeri absolutionem
et divine clementie largitatem michi valeat prodesse. Quapropter tri-
buo redemptori Christo et beato Petro, apostolorum maximo, et domno
Maiolo, Cluniacensis monasterii abbati precipuo, ceterisque ejusdem
ccenobii fratribus ad presens et in futurum ceelesti regi ibi militanti-
bus, aliquid rerum proprietatis mee, que sunt site infra claustra Sancte
Marie Aniciensis zcclesie, mansiones scilicet sitas infra claustra Sancte
Marie, quas emi solidos ccx, et postea igne succensas, non sine magno
labore et facultatum erogatione, ab ipso fundamento rezdificavi. Ipsas
videlicet domos possideant monachi ejusdem monasterii : eo tenore,

! Cet acte, que :Lambert de Barive a naux des cartuluires, ne se trouve pas dans
copi¢ dans les archives de I'abbaye de ceux de ces volumes qui se sont conservés
Cluny, ou il élait placé sous la cote Origi.  jusqu'a nous.
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ut ego Grimaldus, quamdiu vixero, per munificentiam domni abbatis
teneam illas in monisterio et providentia, et post obitum meum, Gri-
maldus nepos meus, sicut a domno abbate impetravi; et carta ista
firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa, Facta carta
ista v feria, m° idus augus;ti, anno quo Ludovicus rex in adolescentia
vitam finivit!. S. Grimaldi, qui cartam istam scribere et firmare roga-
vit. S. domni Guidonis presulis. S. Guigonis prepositi. S. Petri abbatis.
S. Trucoini decani. S. Aicardi archidiaconi.

(Au dos :) Adducontur Grimald. Podio Sancte Mariee mansiones
infra claustra.

1729.
GHARTA QUA BERNULF¥US ET UXOR EJUS ELDEART VENDUNT GH\BALD6 SACERDOTI

VINEAM IN VILLA CANAVES.

Bibl. nat. cop, 14-12.
!

Domino fratribus Girbalt, sacerdote, entores. Ego Bernulfi et uxor
sua Eldeart, vendimus nos tibi aliquid de res nostras, in comitatu Ma-
tisconensi, in agro Maciacense, in villa Ganaves, ubi a Colegio residet :
hoc est vinea qui termined de uno latus via pullica, de alio latus terra
Ayane, ad uno front ad infantes Golalt, in alio front Josmaro; et
abed in longo perticas xmu, in lato ad uno fronte perticas 11, et in
alio front perticas 1 et pedes v. Inlra isto terminio et perticacio, tibi

vendimus. Et in villa Besorniaco campum unum a Vernedo Arnulfo

vocat; termined de totes partes terra Sancti Petri. Infra istas termi-
naciones, parcionem nostram totam tibi vendimus, et accepimus nos
de te precium invalentem solidos xit1, et pro ipsa precium manibus
recepimus, ct de juro nostro in tuo tradimus, et facias post isto die
quidquid facere volueris in omnibus. Si quis vero, nullum contradi-
cemtem et qui tentare voluerit, auri libera una componat. Actum
Vitriaco villa. S. Bernulfi et uxor sua Eldeart, qui vendicione ista lie-

' Cette charte constate I'espice d'inter- mais on sait qu'tl ne fut reconnu que plus
régne qui cut licu aprés In mortde Louis V. tard dans Aquitaine, dont faisait partie
Hugues Capet fut sacré & Reimsle 3 juillet, le diocése du Puy.
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rint et firmare rogaverunt. S. Aldulfi. S. Maynart. S, Amblart. S. Johan.
S. Costabulo, et item Costabulo. S. Ermengerio. S. Drocbalt. S. Co-
stancio. Girbaldus me fecit, die martis, mense octuber, anno 1 re-
gnante Ugoni regi.

(Au dos : ) Venditio Berulfi in Canevas,

1730.

CﬁAH’I‘A QUA GCONFREDUS ET GIRBERGIS VENDUNT DAVIDI ET UXOKI EJUS DOMINICE
VINEAM IN VILLA VARENGO.

(Bibl. nat, cop. 14-13.)

Domino fratribus David et uxor sua Dominica. Igitur Gonfredus et
Girbergi vendimus vobis vinea qui est in pago Matisconense, in agro
Marciacense, in villa Varengo vocat; terminat a mane de ipsa eredi-
tate, a medio Vuilier cum eris, a sero et a cercio Sanctt Petri; et abet
in lonco perticas xx, in quisquo fronte perticas 1. Infra isto terminio,
vobis vendimus, et accepimus de vobis precium valentem solidos vr,
et faciatis quit vultis. Si quis contradixerit, de auro libram solvat;
firma stabilis permaneat, constipulatione subnixa. Actum Varengo.
S. Gonfredo et Girbergi, qui fierunt et firmare rogaverunt. S. Rainerio.
S. Rotbert. S. Adaldricus. S. Costancius. S. Vuilier. S. Bertinus.
S. Bernart. Data Eiminius presbiter, mense’ octobris, anno primo tem-
pore Ugono rege.

(Au dos : ) Empcio David in Varengo.

1731,

CHARTA QUA GIRBALDUS DAT ALI! GIRBALDO ET FILIO EJUS SICBALDO
QUASDAM RES IN VILLA VITRIACO.

(Bibl, nat. cop. 14-14.)

Dominus hac redentor noster fidelium suorum previdens salutem,
per semeipsum prestare dignatus est dicens : « Date elemosinam, ‘et
omnia munda sunt vobis. » Quapropter ego Girbaldus dono ad alium

e

987,
octobre.
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Girbaldi et a filio suo Sicbaldi aliquid ex rebus meis, in comitatu Ma-
tisconensi, in agro Maciacense, in villa Vitriaco resident. In primis
curtilo cum vinea, ubi Ermengerius mansit ; qui termined de uno latus
vinea Sancti Petri et ad ipso Girbaldi, de alio latus Adtoni, ad uno
front via pullica, in alio front Ermengerio. Infra isto terminio, la me-
dietate vobis dono. Et in ipso loco vinea que de Ermenart et de ere-
dibus suis conquesivi; termined de uno latus et uno front terra Adtoni,
et de alio latus Adtoni, ad uno front ad ipsos venditores. Infra isto
terminio vobis dono. Et dono vobis alias res meas que in ipsa villa
de conguistum abeo : hoc sunt vineis, campis, pratis, omnia et ex om-
nia quam de conquistum vel conquesivi potueri, quesitum et ad inqui-
rendum, vobis dono, preter lo Crayo et lo campo de Besorniaco
mihi reservo ; et in villa Canaves quantum de conquistum abeo, vobis
dono. In tale tenore dum modo viveatis usum et fructum abeatis, et
qualiter suum parum supravixerit, ad illum perveniat, et post vestro-
rum amborum discesso, Sancti Petri perveniat. Si quis vero, nullum
contradicentem, et qui temlare vel calumniare voluerit, auri libera
un°r componat; firma permaneat, istipulatione subnixa. Actum Vitriaco
villa. S. Girbaldi presbiteri, qui elemosina et donatione ista fierit et
firmare rogavit. S. Rotart. S. Blayni. 8. Adalgis. S. Grimaldi. 5. Rod-
lanni clerico. S. Josmaro clerico. S. Sidbaldi sacerdote. S. Martini.
S. Ermengerio. Data per manus Girbaldi® presbiteri, sub die domi-
nico, in mense octuber, anno 1 regnante Ugoni regi. '

(Au dos :) Girbald in Vitriaco.

1732.

CHARTA QUA RAIMBERTUS SACERDOS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI
CAMPUM ET VINEAM IN VILLA CARSINIACO.

(Bibi, nat. eop. 14-15; A. m, 193, cxcr.)

Divina providente clementia, hominibus concessum est ut ex redi-
tibus quas jure hereditario possident, si eas juste dispertiant, ®terna

! G'est sans doute le donateur.
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valeant premia promereri. Quapropter ego Raimbertus, sacerdos, dono
Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo et ad locum Cluniacuih
aliquid ex rebus meis que sunt sit¢ in pago Matisconense, in villa
Carsiniaco, in agro Ciciacense : hoc est campum unum et unam vineam;
qui campus terminat a mane terra Udulardi, a medio die rivo per-
currente, a sero eredibus Lamberti, a cercio de ipsa hereditate;
vinea autem supra nominata habet terminationes a mane rivo per-
currente, a medio die vinea Udulardi de ipsa hereditate, a sero via
publica, a cercio ad heredibus Lamberti. Infra istas terminaciones;
quicquid ad meam partem adveniunt, totum dono Deo et sanctis apo-
stolis ejus, et ad locum supra nominatum, pro remedium anime me®
et parentum meorum, et in locum sepulture. In tali autem tenore facio
hanc donationem, ut quamdiu vixero, usum et fractum [habeam'],
et post meum discessum ad jam denominatum locum he res jam
prelibate sine ullo contradicente perveniant, et in vestitura quatnor?
sextarios omni anno persolvat®. Si quis autem hanc donationem ca-
lumniare voluerit, non valeat vindicare quod repetit, sed coactus
judiciaria polestate, auri libras nr persolvat, et post hac ista donatio
stabilis et firma permaneat, stipulatione subnixa. S. Raimberti sacer-
dotis, qui hanc donationem fecit et firmare rogavit. S. Dodonis sa-
cerdotis, S. Utulardi. S. iterum Utulardi presbiteri. S. Rotberti. S.
Ermandranni. S. Martint. S. Aremberti. Data in mense octobri. Jos-
lenus, ad vicem cancellarii, rogatus scripsit, anno primo regnante
rege Hugone.
(Au dos :) Raimberti in villa Carsiniaco.

1733.

CHARTA QUA TEUDBERGA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO REMEDIO ANIMAZ
SENIORIS SUI TEUDBODI, GURTILUM IN VILLA BIERIA.

{Bibl. nat. cop. 14-16; A. m. 495, pxav1.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei omnipotentis dicato

' Mot fourni par A. — * A. ajoute vini. — * A. porte persolvam,

987,
novembre.
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Cluniensi monasterio, ego, in Dei nomine, Teudberga® dono ad jam
dictum locum pro anima senioris mei Teudbodi? aliquid de rebus
meis que sunt site in pago Maticensi, in villa Bieria, hoc est curtilum
unum cum vinea insimul tenente, qui terminat de uno latus via pu-
blica, de alto Gelamanni, de alio Constantii cum heris suis, de alio
latus terra Adalgerii. Infra isto terminio totum. In alio loco, in villa
Castello, parcionem meam de prato vobis dono ; faciatisque post hunc
diem quitquid facere volueritis in omnibus. Si quis contradixerit, auri
libram unam componat, et inantea [irma et stabilis permaneat, stipu-
latione subnixa. Hactum publice Cluniaco publice. Sign. Leudberge
et filii sui Bernardi, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Senaldi. S.
Arlei. 8. Stephani. Data mense novembri, anno primo Hugonis.
(Au dos :) Leudberga in Bieria.